Rumæos vexillum tolleret, qui inter homines dignissimus nomine poëtae prædica-
batur et dixerat: Rumæi tam pulchra faciunt carmina, ut Arabes pulchritudine
nunc eos non æquiparent. Tum *Mihyâr Sherifî Radhî-ed-dîn* servus vexillum
Dilemiticum extulit, qui rationem omnium probissimam secutus: Ecce, inquit,
Casidarum compositio non altera mihi est natura nec *Yarab* et *Iylâd* me procreant:
gemuit certe fusca scilicet palumbes, et lyrae locutæ sunt, quamvis sint duræ. Et
tempus Turcis originem creavit, quæ majores præcedit, ultimo scilicet tempore
per principem nostrum bene meritum *Im-ed-dîn*. — 5314. Diwân Bâkharzi, 5
Diwanus *Abûlhasanî Ali Ben-elhasan Nisabûri*, vulgo *Bâkharzi* dicti et anno 1074
(inc. 27. Aug. 1074) interfecti. *Ibn Khallikân*: Diwanus horum carminum, inquit,
magnum volumen explet et major versuum pars bona est. — 5315. Diwân Bâri'
El-Debbâs, Diwanus *Abu Abdallæ Hosein Ben Mohammed Bedri* [*Baghdâdî*],
vulgo *Bâri' El-Debbâs* dicti et anno 524 (inc. 15. Dec. 1129) mortui. Diwanus
ab *Ibn Khallikân* egregius appellatur. — 5316. Diwan Bârc, Diwanus persicus a
Bârc Yâfi editus et alphabetice ordinatus. — 5317. Diwân Bâcki, Diwanus
turcicus [*Mollæ Mahmûd*], vulgo *Bâcki* dicti [et anno 1008 (inc. 14. Jul. 1599)
mortui], qui inter Diwanos turcicos facile pulcherrimus et illustrissimus est, et
auctor anthologiae *Zabdet* se excusat, quod de Diwano non plures versus in opus 10
suum receperit, his verbis:

ببرئمدیسہ اکثر جملہ شعر پرکاری

بہی بو ماددہ اعلیٰ دل نوتتر معذور

مخانداد بولہ بر چشمہ تمام آیدہ نوش

ندنلو آہ حریس اونسہ نشندہ مخرور

- مع آتہ کتب فیہ خمسہ من بیت وانسی عشر بیئتاً ۳۱۸ دیوان المبختری نحو ابو عبدة المویید 5
ابن عبید انصاری المتوفی سنة ۱۸۴ قیل ولم یرتب شعره حتی جمعه ابو بکر الصولی ورتبه علی
الخروف وجمعه ابن علی بن حمزہ الاصطہالی ولم یرتبه علی الخروف بل علی الانواع لما صنع بشعر
الی تمام وقیل لمبختری ایما شعر انت ام ابو تمام فقل جمیہ خیر من جمدی وردتی خیر
من ردتہ وذن یقل لشعر المبختری سلسل الذعب ونحو فی الشبقة اعلیاً وقد اختصره ابو
العلاء احمد بن عبد اللہ المعری المتوفی سنة ۴۴۱ وسماه عبث المویید کذا فی وثیقات ابن 10
خلکان وذل بعنایم آتہ یتضمن اعلیٰ المبختری فی دیوانہ فی عشرين رأساً وشرحه عبد اللہ

Si non omnes versus artificiosi hic scripti leguntur,

Homines cordati in hac caussa me excusatum putabunt.

Fieri non potest, quin poter sitiens totum fontem bibat,

Quamvis avidissime aquam multam cupiens et vehementissime sitiens.

- 5 Nihilominus anthologiae quingentos duodecim versus inseruerat. — 5318. *Diwān*
El-Bokhtori, *Diwanus Abu Obadae Welid Ben Obaid Tayi*, vulgo *Bokhtori*
appellati et anno 281 (inc. 8. Febr. 897) mortui. Teste *Ibn Khallikān* poeta noster
carmina sua non disposuit, donec *Abu Bekr Sauti* colligeret et alphabeticè digereret.
Ali Ben Hamza Isfahani quoque ea collegit ita, ut non alphabeticè sed secundum
genera carminum ordinaret, quemadmodum in carminibus *Abu Temmāmī* disponendis
fecerat. *Bokhtori* interrogatus: Quis major est poeta, tunc an *Abu Temmāmī*? Quae
ille bona habet, respondit, meliora sunt iis, quae apud me bona sunt, et quae apud
me prava sunt, meliora sunt iis, quae apud eum prava sunt. Versus *Bokhtori*
catenae aureae dici solent, et certe poeta altissimum gradum occupat. Carmina
10 *Abul'atalā Ahmed Ben Abdallah Maarri*, anno 419 (inc. 10. Mart. 1057) mortuus,
in epitomen coegit *Abt El-Welid* inscriptam. Ita quidem *Ibn Khallikān* in *We'fayāt*
habet. -- Vir quidam linguae vitia, quae *Bokhtori* in *Diwano* commisisset, se in viginti
foliorum decadibus comprehendisse dicit. Commentarium ejus *Abdallah Ben Ibrahim*